Проект
Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 29 февраля по 07 марта 2024 года включительно.
[bookmark: _GoBack]О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Хадеевой Эльвире Сагитовне
по тел.: (843) 221-40-37 (E.Hadeeva@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кабинета Министров Республики Татарстан

О переводе земельных участков из одной
категории в другую в Аксубаевском, Актанышском, Альметьевском, Бавлинском, Бугульминском, Заинском,
Новошешминском муниципальных
районах Республики Татарстан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании п. 8 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

перевести земельные участки сельскохозяйственного назначения по перечню согласно приложению общей площадью 20,977 гектара, расположенные в Аксубаевском, Актанышском, Альметьевском, Бавлинском, Бугульминском, Заинском, Новошешминском муниципальных районах Республики Татарстан, в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения в целях недропользования.

Премьер-министр
Республики Татарстан		          		                                           А.В.Песошин

Министр земельных и имущественных
отношений Республики Татарстан                                                    Ф.А.Аглиуллин

Приложение
к постановлению Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______2024 №______

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, гектаров
	Наименование муниципального района

	1
	2
	3
	4

	1
	16:03:080201:854
	0,0064
	Аксубаевский

	16:04:160201:552
	0,275
	Актанышский

	16:04:160201:553
	0,2574

	16:04:160201:551
	0,4915

	16:04:160202:990
	1,1949

	16:04:160202:991
	0,3

	16:04:000000:1690
	0,4812

	16:04:220602:382
	1,0086

	16:04:220602:381
	0,208

	16:04:220602:379
	0,2453

	16:04:220602:380
	0,375

	16:04:220604:347
	0,45

	16:04:220604:348
	0,2936

	16:04:220602:377
	0,4

	16:04:220602:378
	0,2631

	16:04:220604:345
	0,375

	16:04:220604:346
	0,1737

	16:07:020001:2717
	0,3736
	Альметьевский

	16:11:130901:330
	2,34
	Бавлинский

	16:11:110605:579
	0,0557

	16:13:020663:883
	0,25
	Бугульминский

	16:13:020663:884
	0,0424

	16:13:020663:885
	0,0403

	1
	2
	3
	4

	16:13:020646:812
	0,0848

	16:13:140817:835
	0,25

	16:13:140817:836
	0,1431

	16:13:070324:659
	0,4

	16:13:070324:660
	0,0099

	16:13:051003:2278
	0,3

	16:13:051003:2279
	0,0721

	16:13:051003:2276
	0,4

	16:13:051003:2277
	0,0189

	16:19:130304:544
	2,497
	Заинский

	16:19:130304:545
	2,3001

	16:19:130304:546
	2,3004

	16:31:140202:400
	2,3
	Новошешминский

	Итого
	20,977.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан

1.  Наименование документа: проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Аксубаевском, Актанышском, Альметьевском, Бавлинском, Бугульминском, Заинском, Новошешминском муниципальных районах Республики Татарстан».
2.  Проект подготовлен: начальником отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан А.Г.Мубараковым, 221-40-36.
(наименование министерства, госкомитета, управления, отдела, подразделения, организации, должность, Ф.И.О. исполнителя, телефон)
3. Министр  Ф.А.Аглиуллин_____               “____”______2024 г.
                                                                      ( Ф.И.О.)	                         (подпись)	                                (дата)
4.  Дата представления проекта в Кабинет Министров Республики Татарстан:  “_____” _________________ 2024 г.
5.  Визы заместителей Премьер-министра Республики Татарстан, министерств, госкомитетов, ведомств и других организаций:
	Наименование
согласующего
подразделения
	Дата передачи
на согласование
	Подпись, дата
согласования

	Замечание устранено.
Подпись,
дата

	Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

	18.10.2023
22.08.2023
29.11.2023
06.12.2023
09.01.2024
06.12.2023
	-«-

	Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия

	27.10.2023
25.08.2023
01.12.2023
05.12.2023
09.01.2024
06.12.2023
	-«-

	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

	31.01.2024
26.01.2024
27.11.2023
01.12.2023
09.01.2024
04.12.2023
	-«-

6. Передано на доработку __________________________________
                                                                                                                         (дата, от  кого)
7.  Передано на подпись ____________________________________